Nowa Ruda 29.09.2022r.

Znak sprawy 1T0S.271.2.10.2022.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W zwigzku  z  pytaniem  skierowanym do  Zamawiajagcego w  postepowaniu
pn. ,,Odbidr i zagospodarowanie odpadow z terenu Gminy Nowa Ruda” dzialajac na podstawie
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022

poz. 1170) Zamawiajacy udziela nastgpujacej odpowiedzi:

Pytanie 1: Zakres przedmiotu zamoéwienia obejmuje likwidacje dzikich wysypisk

$mieci:

1) W jaki sposob klasyfikowane beda odpady zebrane z dzikich wysypisk?

2) Ile interwencji Zamawiajacy przewiduje podczas trwania zaméwienia?

Odpowiedz 1:

1) Zamawiajacy nie ma mozliwosci przewidzie¢ jakie frakcje odpadéw beda
znajdowaly sie¢ na dzikim wysypisku. Wykonawca zobowiazany bedzie je
wlasciwie posegregowac i zagospodarowad.

2) Zamawiajacy nie ma mozliwosci przewidzie¢ ilosci interwencji podczas trwania
przedmiotu zamoéwienia, jest to uzaleznione od ilosci wystepowania dzikich
wysypisk na terenach nalezacych do Gminy Nowa Ruda. Zamawiajacy moze
jedynie udzieli¢ informacji na temat lat ubieglych w stosunku do likwidacji
dzikich wysypisk. W 2020 r. podjeto 7 interwencji majacych na celu likwidacje
dzikich wysypisk, usunieto wowczas 11,2 Mg odpadéw. W roku 2021 mialo
miejsce 7 interwencji, usunieto 13,6 Mg odpadéw. Od poczatku roku 2022 r. do
dnia 29.09.2022 r. nie zlecono ani jednej ustugi usuniecia dzikich wysypisk.



Pytanie 2: Zamoéwienie obejmuje odbior i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
z Punktu Selektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych (PSZOK), ktéry znajduje sie
w Nowej Rudzie przy ul. Niepodleglosci 45C:

1) Czy Zamawiajacy wyposazy PSZOK w urzadzenia do zbierania odpadow
(tj. kontenery, pojemniki), w ktorych beda zbierane odpady dostarczane przez
mieszkancow Gminy Nowa Ruda, czy wyposazenie PSZOK w urzadzenia do
gromadzenia odpadow bedzie po stronie Wykonawcy?

2) W ile i jakie (jakiej pojemnosci) pojemniki/kontenery bedzie wyposazony PSZOK
na poszczegolne frakcje odpadow?

3) W umowie Zamawiajacy wskazuje kary za zwloke w odbiorze odpadéw z PSZOK
w terminie przewidzianym w harmonogramie lub dopuszczenie do przepelnienia
pojemnikéw/kontenerow znajdujacych sie na terenie PSZOK, prosimy o wyjasnienie
dot. sposobu zglaszania do odbioru odpadéw z PSZOK. Kto ustala harmonogram
odbioru odpadéw z PSZOK? Czy harmonogram wskazuje konkretne terminy odbioru
odpadéw z PSZOK, nawet w przypadku braku zapelnienia danego urzadzenia do
gromadzenia odpadéw? Wykonawca nie moze dopusci¢c do przepelnienia
konteneréw/pojemnikow znajdujacych sie na PSZOK, w jaki sposob ma
kontrolowaé zapelnianie zasobnikow skoro PSZOK jest prowadzony przez
Zamawiajacego? Jaki jest czas na interwencje w przypadku zgloszenia do
oproznienia pojemnika/kontenera znajdujacego si¢ na PSZOK?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy informuje, ze PSZOK usytuowany jest na terenie Gminy Miejskiej
Nowa Ruda, a prowadzony jest przez Noworudzkie Ustugi Komunalne Sp. z o. o.,
ktéra wyposaza PSZOK w pojemniki i kontenery na odpady. Gmina Nowa Ruda
korzysta z PSZOK na zasadzie porozumienia miedzygminnego zawartego z Gmina
Miejska Nowa Ruda. Harmonogram odbioru odpadéw z PSZOK powinien byc
ustalony z kierujacym punktem. Kierujacy PSZOK nie udzielit Zamawiajacemu
informacji nt. ilo$ci i pojemnosci pojemnikéw na dane frakcje odpadéw, poniewaz sa
one udostepniane zgodnie z potrzebami (ilosci oddawanych odpadéw). W razie
wystapienia mozliwosci przepelnienia pojemnikéw na odpady Wykonawca ma 3 dni
od zgloszenia takiego faktu przez Zamawiajacego lub prowadzacego PSZOK na
odbior odpadow.

Pytanie 3: W OPZ pkt 4 p/pkt 8 Zamawiajacy wskazuje, ze w celu usprawnienia
odbioru odpadéw wielkogabarytowych oraz zsee, Wykonawca bedzie przyjmowal
zgloszenia od mieszkancow odnosnie odbioru w/w odpadéw z jego nieruchomosci.

W przypadku braku zgloszenia przez mieszkarica do odbioru odpadéw



wielkogabarytowych i zsee Wykonawca rowniez jest zobowigzany do odbioru tych
odpadow. W jakim celu mieszkancy maja zglaszac te odbiory skoro bez wzgledu na
otrzymane zgloszenia Wykonawca musi pojecha¢ pod kazdag posesje? Wnosimy
o zmianie SWZ polegajaca na odbiorze odpadow z nieruchomosci, ktére wczesniej
zglosily taka potrzebe. Celem tej zmiany jest ograniczenie kosztow transportu, a co
za tym idzie zanieczyszczenia srodowiska.

Odpowiedz 3: Zamawiajacy stwierdza, iz zasadne jest, aby odbiér odpadoéw
wielkogabarytowych i zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego nastapit
wylacznie z nieruchomosci, ktore wczesniej zglosily taka potrzebe.

Pytanie 4: OPZ pkt 5 Zamawiajacy wskazuje, ze czestotliwosé odbioru odpadow
zmieszanych zaréwno z zabudowy jednorodzinnej, wielolokalowej oraz
z nieruchomosci niezamieszkalych ma nastepowac¢ 1 raz w tygodniu, wnosimy
0 zmiane czestotliwosci odbioru odpadéw zmieszanych na 1 raz na 2 tygodnie, gdyz
zbyt czesty odbior odpadow powoduje jezdzenie po puste pojemniki, a tym samym
niepotrzebne generowanie zanieczyszczen S$rodowiska. Celem nadrzednym dla
Zamawiajacego powinna byc¢ neutralnosé klimatyczna, nie tylko poprzez zadanie
1 pojazdu zasilanego paliwem alternatywnym, ale tez poprzez zapobieganie
powstawania zanieczyszczen. Ponadto przy tak czestym odbiorze odpadow
zmieszanych, mieszkancy moga wykorzystywa¢ wolna pojemnosé¢ pojemnika na
odpady zmieszane na umieszczanie w nim surowcow (odbior surowcéw - 1 raz
w miesiacu), przez co obniza sie mozliwo$¢ osiagniecia poziomoéw recyklingu.
Wnosimy o zmniejszenie czestotliwosci odbioru odpadéw zmieszanych do 1 x na 2
tygodnie z zastrzezeniem, ze w sytuacji pojawienia si¢ ewentualnych nadwyzek
odpadow wykonawca zobowiazany jest do ich zabrania. Ponadto zmniejszenie
czestotliwosci odbioru odpadéw wplynie na obnizenie kosztéw wykonania ustugi.
Srednia waga odbieranych odpadéw zmieszanych wynosi 5,4 Mg podczas gdy
tadownos¢ pojazdow odbierajacych odpady jest przynajmniej dwukrotnie wieksza
(do wyliczen przyjeta zostala waga z 40 kurséw wykonanych na przetomie
kwiecienn/maj 2022 r.).

Odpowiedz 4: Zamawiajacy informuje, ze obecna czestotliwos¢ odbioru odpadow
komunalnych przyjeta zostala uchwala Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Nowa
Ruda, ktory jest toZsamy z zapisami ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach. Zamawiajacy przed przystapieniem do przetargu przeprowadzit
konsultacje wsréd Radnych Gminy Nowa Ruda w zakresie ewentualnego

zmniejszenia czestotliwosci odbioru zmieszanych odpadow komunalnych oraz



odpadow ulegajacych biodegradacji. Zdania byly podzielone, jednakze przewyzszala
ilo§¢ opinii za pozostawieniem dotychczasowej czestotliwosci. Rada Gminy ma
ostateczny glos w tworzeniu prawa miejscowego i nie przychyla sie do zmniejszenia
czestotliwosci odbioru ww. frakcji odpadéw. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy
nie przewiduje zmian zwiazanych z czestotliwoscig odbioru odpadow.

Pytanie 5: OPZ pkt 5 p/pkt 2d Zamawiajacy wskazuje czestotliwos¢ odbioru
odpadéw biodegradowalnych z zabudowy wielorodzinnej, w okresie letnim wynosi
ona 1 raz w tygodniu, co tak jak w przypadku odpadoéw zmieszanych powoduje
niepotrzebne kursy $mieciarki po bardzo mate ilosci odpadow, co réwniez wywiera
negatywny wplyw na srodowisko. Ponadto rzadszy odbiér tych odpadow bedzie
skutkowal zwiekszeniem ilosci odpadéw w pojemnikach/workach w ramach jednego
kursu i przelozy sie na nizsze koszty zbiérki. Srednia waga odbieranych odpadéw
biodegradowalnych wynosi 1,79 Mg podczas gdy ladownos¢ pojazdéow odbierajacych
odpady jest szesciokrotnie wyzsza i wynosi ok 12 Mg (do wyliczen przyjeta zostata
waga z 17 kursow wykonanych na przelomie kwiecien/maj 2022 r.).

Odpowiedz 5: Zamawiajacy informuje, ze obecna czestotliwos¢ odbioru odpadow
komunalnych przyjeta zostata uchwata Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Nowa
Ruda, ktory jest tozsamy z zapisami ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach. Zamawiajacy przed przystapieniem do przetargu przeprowadzil
konsultacje wsréd Radnych Gminy Nowa Ruda w zakresie ewentualnego
zmniejszenia czestotliwosci odbioru zmieszanych odpadéw komunalnych oraz
odpadow ulegajacych biodegradacji. Zdania byly podzielone, jednakze przewyzszala
ilo§¢ opinii za pozostawieniem dotychczasowej czestotliwosci. Rada Gminy ma
ostateczny glos w tworzeniu prawa miejscowego i nie przychyla sie do zmniejszenia
czestotliwosci odbioru ww. frakcji odpadow. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy
nie przewiduje zmian zwigzanych z czestotliwoscia odbioru odpadow.

Pytanie 6: W OPZ pkt 7 Zamawiajacy wskazuje, ze odpady segregowane maja byc
odbierane z workéw lub pojemnikow. Wykonawca dostarcza worki, natomiast po
czyjej stronie jest wyposazenie posesji w pojemniki. Czy Wykonawca jest
zobowiazany do podstawienia pojemnikow do selektywnej =zbiorki odpadow
komunalnych na zabudowe wielorodzinna i/lub nieruchomosci niezamieszkate,
w tym jednostki budzetowe?

Odpowiedz 6: Wyposazenie nieruchomosci w pojemniki na odpady nalezy do
wlasciciela/zarzadcy nieruchomosci (art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu

czystosci i porzadku w gminach).



Pytanie 7: W OPZ pkt. 8 Zamawiajacy zobowiazuje Wykonawce do przedstawienia
harmonogramu odbioru odpadéw komunalnych do 14 dni od podpisania umowy,
przy czym w ciagu 7 dni od podpisania umowy Zamawiajacy przekazuje Wykonawcy
baze danych (wykaz posesji, pojemnikow), ktéra niezbedna jest do sporzadzenia
harmonogramu odbioru odpadéw. Czy termin 14 dni moze obowiazywaé¢ od dnia
przekazania przez Zamawiajacego wykazu poses;ji?

Odpowiedz 7: Zasadnym jest dokonanie zmiany w zakresie objetym zapytaniem,
dlatego tez wskazuje sie, iz termin na dostarczenie harmonogramu odbioru
odpadow Zamawiajacemu wynosi 14 dni od przekazania przez Zamawiajacego
wykazu nieruchomosci, pod warunkiem, ze nie bedzie to kolidowalo z dostarczeniem
harmonogramu mieszkancom przed rozpoczeciem terminu $Swiadczenia ustug.
Pytanie 8: Wykonawca na kazde wezwanie Zamawiajacego ma obowiazek zmiany
harmonogramu, co wiaze sie dla Wykonawcy z obowiazkiem zmiany projektu, druku
harmonogramu oraz jego dystrybucja i reorganizacja logistyki, wszystkie te czynniki
wplywaja na koszty jakie Wykonawca musi uwzgledni¢ przy tworzeniu wyceny do
oferty. Co moze mie¢ wplyw na decyzje Zamawiajacego dot. zmiany harmonogramu?
lle takich zmian Zamawiajacy przewiduje podczas trwania Zamoéwienia?

Odpowiedz 8: Zamawiajacy wszelkie uwagi co do harmonogramu wniesie do
Wykonawcy przed jego ostatecznym zaakceptowaniem. Zamawiajacy nie przewiduje
dokonywania zmian w harmonogramie w trakcie trwania umowy, jednakze musi
mie¢ taka mozliwos¢ w przypadku choc¢by zmiany obowiazujacych przepiséw badz
uchwat Rady Gminy Nowa Ruda. Jednoczesnie wskazujemy, iz dotychczas nie byto
przypadku ze strony Zamawiajacego dotyczacego zadania zmiany harmonogramu.
Pytanie 9: Pkt 10 p/pkt 8 OPZ ,Kazda awaria u ustugodawcy lub operatora bedzie
traktowana jako zawiniona przez Wykonawce. Za zawiniong przez Wykonawce
uwaza sie takze kazda wade elementu lub urzadzenia systemu monitorowania pracy
sprzetu odbierajacego odpady, za ktéra odpowiedzialnos¢ ponosi uslugodawca lub
operator badz jego producent”. Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za
wady niewynikajace z jego winy, wady fabryczne sprzetu oraz globalne awarie, na
ktore Wykonawca nie ma wpltywu. Prosimy o usuniecie tego zapisu.

Odpowiedz 9: Zapis zostaje usuniety.

Pytanie 10: Pkt 13 p/pkt 6 OPZ Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca
odpowiedzialny jest za uprzatniecie odpadéw rozsypanych przez uzytkownika
pojemnika oraz odpady rozsypane wokol workéw wystawionych przed posesje,
a takze, zgodnie z pkt 11 p/pkt 3 OPZ, odpady porozrzucane w wyniku aktu

wandalizmu czy tez porozrzucane przez zwierzeta. Przedmiot zamoéwienia obejmuje



odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych, a nie ustugi utrzymania
czystosci i porzadku wokél posesji. Obowiazki takie nie powinny byc¢ przerzucane na
Wykonawce. Wlasciciel nieruchomosci powinien dbaé¢ o czystosc i porzadek wokol
swojej posesji, a Wykonawca ma obowiazek uprzatna¢ odpady, ktore zostaly
rozsypane podczas wykonywania ustugi odbioru odpadéw, prosimy o modyfikacje
zapisu.

Odpowiedz 10: Zamawiajacy dokona zmiany zapisu. Uprzatniecie rozsypanych
odpadoéw nalezy do Wykonawcy wylacznie w sytuacji, gdy zostana one rozsypane
w trakcie $wiadczonych ustug.

Pytanie 11: W §1 pkt 7. umowy Zamawiajacy wskazuje, ze odbior odpadow
komunalnych z nowo zgloszonych nieruchomosci powinien nastepowac¢ w terminie
do 2 dni od dnia zgloszenia przez Zamawiajacego, prosimy o dodanie zapisu
»zgodnie z obowiazujacym harmonogramem odbioru odpadow”.

Odpowiedz 11: Zamawiajacy dokona zmiany w § 1 pkt 7 umowy dopisujac ,zgodnie
z obowiazujacym harmonogramem odbioru odpadow”.

Pytanie 12: W §11 pkt. 4 umowy Zamawiajacy wymaga, zeby kazda zmiana
instalacji, do ktorej przekazywane beda odpady komunalne zebrane z terenu Gminy
Nowa Ruda byla zglaszana pisemnie na 3 dni robocze przed rozpoczeciem
przekazywania odpadow komunalnych do nowej instalacji. Co w przypadku awarii
instalacji, do Kktorej przekazywane sa odpady lub konczace sie limity na
poszczegolne frakcje odpadéw na wskazanej w umowie instalacji, sa to sytuacje,
ktorych Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ z wyprzedzeniem, prosimy
o zmodyfikowanie zapisu na 14 dni po zaistnieniu zmiany.

Zamawiajacy wymaga przynajmniej 1 pojazdu kategorii N2 i/lub N3 spelniajacego
wymogi elektromobilnosci. Prosimy o wyjasnienie, czy taki pojazd jest warunkiem
udziatlu w postepowaniu?

Odpowiedz 12: Planowana zmiane Instalacji nalezy zglosi¢ Zamawiajacemu
w terminie 3 dni. Zamawiajacy dopuszcza zgloszenie zmiany Instalacji w sytuacjach
naglych, ktorych Wykonawca nie byl w stanie przewidzie¢ w terminie 7 dni od dnia
zmiany Instalacji.

Posiadanie przynajmniej jednego pojazdu kategorii N2 lub N3 nie jest warunkiem
udzialu w postepowaniu. Zapis zostaje usuniety z SWZ.

Pytanie 13: Prosimy o  wyjasnienie c¢zy wyposazenie pojazdow w kamery
z dostepem dla Zamawiajacego dotyczy wszystkich pojazdoéw, czy tylko pojazdow
odbierajacych okreslona frakcje odpadéw np. odpady zmieszane od wiascicieli

nieruchomosci?



Odpowiedz 13: Wszystkie pojazdy, ktore wykorzystywane sa w danym czasie do
odbioru poszczegélnych frakcji odpadéw powinny byé wyposazone w kamery.
Pytanie 14: W pkt 8 OPZ Zamawiajacy wskazuje, ze: ,W przypadku trudnosci
z dojazdem do miejsca odbioru odpadéw wynikajacych m.in. z uksztaltowania
terenu, prowadzonych remontéw lub innych wuzasadnionych przypadkéw, po
uprzednim zgloszeniu Zamawiajacemu, dopuszcza sie mozliwosé odbioru odpadow
w dniu nastepnym lub w innym, najblizszym mozliwym terminie.” — czy opisana
sytuacja obejmuje réwniez trudnosci z dojazdem spowodowanymi warunkami
atmosferycznymi np. brak mozliwosci dojazdu z powodu oblodzenia nawierzchni
drogi? Czy taka sytuacja bedzie traktowana jak ,sytuacja nadzwyczajna” opisana
w OPZ pkt 14 p/pkt 3 i Wykonawca bedzie mial wéwczas mozliwo$¢ ustawienia
pojemnikoéw zbiorczych dla nieruchomosci, do ktorych dojazd bedzie czasowo
niemozliwy? Czy Wykonawca bedzie moglt podstawi¢ pojemniki na terenie nalezacym
do Zamawiajacego? Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy kontakt do wtascicieli
nieruchomosci, do ktéorych dojazd bedzie niemozliwy celem poinformowania ich
o koniecznoSci czasowego korzystania ze zbiorczych pojemnikéw na odpady
komunalne wraz ze wskazaniem miejsca ich ulokowania?

Odpowiedz 14: Zamawiajacy wskazuje, iz niekorzystne warunki atmosferyczne,
ktore calkowicie uniemozliwia dojazd do posesji bedzie traktowal jako ,sytuacja
nadzwyczajna”. Pamie¢ta¢ jednak nalezy, iz teren i uksztaltowanie Gminy Nowa
Ruda jest specyficzne i kazdy nawet maly opad $niegu lub niskie temperatury moga
powodowac¢ trudnosci w dojezdzie do niektorych nieruchomosci. W zwigzku z
powyzszym na Wykonawcy ciazy obowiazek wyposazenia pojazdow zaréwno w sprzet
dodatkowy (np. lancuchy), jak rowniez o dostosowanie odpowiednich gabarytow
pojazdéw do warunkéw panujacych na drogach. Jednocze$nie wskazujemy, ze
przedmiotem zamoéwienia jest odbiér odpadéw komunalnych ,u zrodia”.
Zamawiajacy zatem nie przewiduje mozliwosci ulokowania zbiorczych pojemnikow
na odpady na trenie Gminy oraz na udostepnianie danych kontaktowych do

mieszkancow.

Pytanie 15: Dzien dobry, w zwigzku z trwajacym postepowaniem na odbior
1 zagospodarowanie odpadéw z terenu Gminy Nowa Ruda, prosimy o udzielenie
odpowiedzi na nastepujace pytanie: 1. W OPZ pkt 10 p/pkt 10 Zamawiajacy
wskazuje wymagania dotyczace monitoringu wizyjnego na pojazdach odbierajacych
zarowno odpady zmieszane jak i segregowane ze stalym dostepem on-line do

podgladu zapisu z kamer. Prosimy o modyfikacje tego zapisu, tak by otrzymat on



brzmienie: ,Pojazdy do odbioru odpadéw komunalnych zmieszanych i tych
zbieranych w sposéb selektywny musza by¢ wyposazone w monitoring wizyjny
skladajacy sie z co najmniej 2 kamer zamontowanych na przodzie i tyle pojazdu, do
ktérych Wykonawca udostepni staly dostep Zamawiajacemu w trybie on-line, za
wyjatkiem sytuacji, w ktérych na terenie Gminy, nie bedzie zasiegu transmisji
danych LTE”. W momencie braku zasiegu transmisji danych LTE dostep on-line nie
bedzie mozliwy. Zapisy wideo beda zapisywane w postaci archiwalnej dostepnej po
przywroceniu lacznosci z Internetem. Staly dostep on-line bedzie mozliwy tylko jesli
na terenie calej Gminy jest zasieg transmisji danych LTE.

Odpowiedz 15: Zamawiajacy wskazuje, iz zasadnym jest modyfikacja zapisu.




